生涯学習室

平成２８年度 第２回 匝瑳市社会教育委員会議

会 議 録

○日  時   平成２９年２月２７日(月)１４：３０～１５：１５

○場  所   野栄福祉センター 娯楽室

○出席委員   八木佐久司議長、押尾悦子副議長、南波隆委員、礒部範夫委員、

大海原祥栄委員、石川浩之委員、椎名和江委員、海宝由利子委員、

勝股美佐子委員（９名）

○欠席委員   越川淑美委員

○事 務 局   二村教育長、水口生涯学習課長、佐藤公民館長、戸嶋図書館長、

宇井生涯学習班主査(統括)、熱田生涯学習班主査、

伊藤スポーツ振興班副主査

1. 開  会   宇井生涯学習班主査(統括)が進行

2. あいさつ   八木議長、二村教育長

3. 議  事   八木議長が進行

    (１)平成２８年度匝瑳市生涯学習事業の実施状況について

      平成２８年度に実施した生涯学習事業(１月末実績)の事業概要について説明。

      まず、生涯学習課関連事業について熱田主査、伊藤副主査が説明。

      次に公民館関連事業について佐藤館長、図書館関連事業について戸嶋館長か

ら説明。

    (２)平成２９年度匝瑳市社会教育の基本方針(案)について

      匝瑳市社会教育の基本方針(案)について熱田主査から説明。

基本方針(案)が承認される。

   4．そ の 他

     連絡事項として（１）全国社教連会報の配布について、（２）匝瑳市男女共同

参画講演会の開催について、（３）匝瑳市社会教育委員の年間報酬及び費用弁

償の振込についての３点を連絡した。

   5．閉  会

【質問事項等】

  委員から会議資料について、事前に議事の内容を確認したいため事前配布を希望する

旨の要望があった。

  要望のあった会議資料の事前配布について、次回会議より対応することとした。

     詳細は別添会議資料による。